VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 788/VPCP-V.II
V/v khiếu nại của HTX Vận tải và Dịch vụ Nông nghiệp Thanh Hòa huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.
	Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2008

	Kính gửi:
	- Thanh tra Chính phủ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Ông Nguyễn Thanh Hòa, Chủ nhiệm Hợp tác xã Vận tải và Dịch vụ Nông nghiệp Thanh Hòa (Trụ sở tại ấp 2, xã Phước Khánh, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai) và một số xã viên Hợp tác xã có đơn gửi Thủ tướng Chính phủ khiếu nại việc Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch đấu thầu và giao cho Công ty trách nhiệm hữu hạn Vạn Bình quản lý, khai thác bến đò Phước Khánh. Về việc này, Phó Thủ tướng Trương Vĩnh Trọng có ý kiến chỉ đạo như sau:
Giao Thanh tra Chính phủ thanh tra, kiểm tra làm rõ việc đấu thầu bến đò Phước Khánh huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai và nội dung khiếu nại, kiến nghị của xã viên Hợp tác xã Thanh Hòa, xã Phước Khánh để có biện pháp giải quyết có lý, có tình; báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trong quý I năm 2008.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Thanh tra Chính phủ và Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trương Vĩnh Trọng;
- UBND huyện Nhơn Trạch (Đồng Nai);
- Ông Nguyễn Thanh Hòa (để biết);
- VPCP: BTCN Nguyễn Xuân Phúc, Website CP, các Vụ: CN, IV, TH;
- Lưu: VT, V.II (3), TĐP. 16
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc